4

                                                              [image: Логотип Бойкопонура]
	ПРОЕКТ

СОВЕТ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от

	№

	хутор Бойкопонура

О внесении изменений в решение
Совета Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района от 20 декабря 2024 года
№ 22  "О бюджете Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района
на 2025 год"

В соответствии со статьями 9, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 20 декабря 2024 года № 22 "О бюджете Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на 2025 год" следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения слова:
- "общий объем доходов в сумме 83384,7 тыс. рублей" заменить словами "общий объем доходов в сумме 95477,3 тыс. рублей";
- "общий объем расходов в сумме 89550,6 тыс. рублей" заменить словами "общий объем расходов в сумме 98078,7 тыс. рублей";
- "дефицит районного бюджета в сумме 6165,9 тыс. рублей" заменить словами "дефицит районного бюджета в сумме 2601,4 тыс. рублей".
1.2. В пункте 10 Решения слова «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на 2025 год в сумме 3531,3 тыс. рублей» заменить словами «объем бюджетных ассигнования дорожного фонда Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на 2025 год в сумме 3795,9 тыс. рублей».
1.3. Пункт 13 Решения изложить в следующей редакции:
«13.1 Установить, что средства, полученные от использования имущества, находящегося в собственности Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, перечисляются в доход бюджета поселения;
13.2 Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета поселения вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящей статьей, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, настоящим решением  или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края и Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:
1) в размере до 100 процентов от суммы договора:
а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;
б) об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, муниципальных служащих Бойкопонурского сельского поселения Калининского района и работников муниципальных казенных учреждений и иных мероприятий по профессиональному развитию;
в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;
г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;
д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
е) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;
ж) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспозиций Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях.
2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным договорам.
Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), за исключением договоров (муниципальных контрактов), указанных в подпункте 13.3 пункта 13, в которых предусматриваются авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта).
13.3 Установить, что казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, за исключением средств не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, осуществляется в Отделе № 45 Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" в случаях предоставления из бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района средств, определенных следующим абзацем настоящего пункта.
Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района:
1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидии) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Калининский район) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в абзаце 1 настоящего подпункта;
3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в абзаце 1 настоящего подпункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в абзаце 2 настоящего подпункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады);
4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;
5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения, указанных в абзаце 3 настоящего подпункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;
[bookmark: _GoBack]6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5 000,0 тыс. рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения, указанных в абзацах 4 и 5 настоящего подпункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.»
1.4. Подпункт 5 пункта 21 Решения исключить.
1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.7. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.8. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.9. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 5.
1.10. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Чуклин).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района                                                                   Ю.Я. Чернявский

image1.jpeg